
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛАЯ АКАДЕМИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР (МУ ДО «МАЛАЯ АКАДЕМИЯ») 

 

 

П Р И К А З 

12.12.2022                                                                                                        № 270-О 

город Краснодар 
 

 

Об утверждении   номенклатуры дел в МУ ДО «Малая академия» 

на 2023 год 

  

           Для реализации законодательно установленных норм по содержанию и 

хранению документов, а также систематизации их учета, в целях исполнения 

требований части 3 статьи 6 Федерального закона от 22 октября 2004 года         

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и организации 

документооборота в муниципальном учреждении дополнительного 

образования «Малая академия» муниципального образования город Краснодар 

(МУ ДО «Малая академия»),  
 

 

         п р и к а з ы в а ю: 

         1. Утвердить номенклатуру дел МУ ДО «Малая академия» на 2023 год, 

руководствуясь национальным стандартом РФ ГОСТ Р7.0.97-2016 "Система 

стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. 

Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению 

документов"; приказом Федерального архивного агентства от 20.12.2019 № 236 

об утверждении "Перечня типовых управленческих архивных документов, 

образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов 

местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения"; 

постановленим главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 

09.01.2019 № 1 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в 

исполнительных органах государственной власти Краснодарского края». 

          2.  Ввести в  действие номенклатуру дел с 09.01.2023. 

          3. Заместителям директора, главному бухгалтеру, заведующим отделов, 

специалисту по кадрам, специалисту в сфере закупок формировать дела, 

согласно утвержденной  номенклатуры. 

         4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

    Директор                                                                                     А.А. Оробец                                     

 

 
  


		2023-03-22T11:18:46+0300
	Оробец Алексей Александрович




